
 

3 INGREDIENTES: tomates, agua, 
vinagre, aceite de soya, albahaca, 
cebolla, ajo, sal y especias 

4 CONTIENE: soya 
Producido en una fábrica donde  
se elaboran productos que podrían 
contener trigo, leche, huevos, maní, 
nueces, pescado, mariscos o soya. 

1 

5 ENVASADO POR: North Eastern 
Foods, Inc., 123 Main Street,  
New York, NY 07123 
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   Para más información, consulte la Guía de etiquetado de la Administración de Alimentos y  
   Medicamentos de los EE. UU. 

  Etiquetas de los alimentos  
 
 
 

¿Qué alimentos necesitan etiquetas? 
 Alimentos envasados 
 Alimentos de autoservicio 

 

¿Qué debe figurar en la etiqueta? 
1. Nombre del producto (en inglés) 
2. Contenido neto (contenido en el envase) expresado en el sistema de EE. UU.  

(oz., lb., gal.) y métrico (g, kg, l) 
3. Ingredientes (ordenados de mayor cantidad a menor cantidad) 
4. Principales alérgenos alimenticios (trigo, leche, huevos, maní, nueces,  

pescado, mariscos, soya) 
5. Nombre y dirección de la empresa (fabricante o distribuidor) 
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Descargue formularios de 
aprobación de etiquetas en 
www.health.ri.gov/forms/ 
approval/FoodLabel.pdf 


